

**IET „Ghiocel”, satul Șuri,
raionul Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 09-04-2022

**Lucrări de construcție a gardului la IET „Ghiocel”, satul Șuri,
raionul Drochia**

Valoarea de deviz 55 029,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia gardului				
1	RpCS20C	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, cu recuperarea materialelor	m	78,000	21,07	1 643,70
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	1,780	505,75	900,24
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate teava profilata 50x50x2mm - 72.6 m, inglobate total sau partial in beton (piloni 33 buc x2.2.m)	kg	225,000	49,94	11 236,81
4	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	1,800	2 096,09	3 772,97
5	CL19B	Gard metalic din tesatura din sirma de otel Euro gard 1.55x2.5 m grosime 3.8 mm	m2	124,000	137,79	17 086,41
6	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de	t	0,230	4 229,35	972,75

1	2	3	4	5	6	7
		miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			35 612,88
		Total Constructia gardului Inclusiv salariu				35 612,88 11 113,26

		Total	lei	35 612,88
		Asigurarea sociala	24 %	2 667,18
		Cheltuieli de transport	10 %	2 449,96
		Cheltuieli de regie	10 %	3 561,29
		Beneficiu de deviz	4 %	1 566,97
		Total		45 858,28
		TVA	20 %	9 171,66
		Total deviz: Inclusiv salariu	55 029,94	

Intocmit

Î.I. „Crist-Len-Cebotari”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IET „Ghiocel”, satul Șuri,
raionul Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 09-04-2022

**Lucrări de construcție a gardului la IET „Ghiocel”, satul Șuri,
raionul Drochia**

Valoarea de deviz 55 029,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse №				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	17,820	64,84	1 155,45
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,210	64,84	986,22
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	11,721	64,84	759,99
4.	7212030022700	Sudor	h-om	2,250	64,84	145,89
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	84,910	64,84	5 505,56
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,884	64,84	900,24
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,460	64,84	1 002,43
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,140	64,84	657,48
		Total manopera				11 113,26

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,345	40,00	13,80
2.	2320166200676	White spirit	kg	0,690	30,00	20,70
3.	2430116100000	Email PF-115	kg	2,760	41,00	113,16
4.	2430226100814	Grund GF-021	kg	1,380	42,00	57,96
5.	2430226109420	Diluant pt.lacuri	kg	0,193	37,00	7,14
6.	2663102100001	Beton clasa C 8/10	m3	1,900	1 350,00	2 565,00
7.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	225,000	36,00	8 100,00
8.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	124,000	105,00	13 020,00
9.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,125	65,00	73,12
10.	2873155945645	Element de prindere	buc	66,092	8,00	528,74
		Total materiale de construcții				24 499,62
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	35 612,88
Asigurarea sociala	24 %	2 667,18
Cheltuieli de transport	10 %	2 449,96
Cheltuieli de regie	10 %	3 561,29
Beneficiu de deviz	4 %	1 566,97
Total		45 858,28
TVA	20 %	9 171,66

Total deviz:

55 029,94

Intocmit

Î.I. „Crist-Len-Cebotari”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

IET „Ghiocel”

Investitor

Primăria Șuri,
raionul Drochia

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrări de construcție a gardului**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia gardului				
1	RpCS20C	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, cu recuperarea materialelor	m			21,07
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1300	64,84	12,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	64,84	8,43
		<i>Total</i>	lei			1 643,70
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			505,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	64,84	505,75
		<i>Total</i>	lei			900,24
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate teava profilata 50x50x2mm - 72.6 m, inglobate total sau partial in beton (piloni 33 buc x2.2.m)	kg			49,94

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2775276309886	Confecții metalice inglobate în beton	kg	1,0000	36,00	36,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			11 236,81
4	CA04A	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la înălțimi pînă la 35 m inclusiv	m3			2 096,09
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	64,84	641,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	64,84	29,18
	2663102100001	Beton clasa C 8/10	m3	1,0250	1 350,00	1 425,00
		<i>Total</i>	lei			3 772,97
5	CL19B	Gard metalic din țesătură din sîrmă de oțel Euro gard 1.55x2.5 m grosime 3.8 mm	m2			137,79
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,7000	64,84	22,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu împletitură sau țesătură metalică din sîrmă de oțel	m2	1,0000	105,00	105,00
	2873155945645	Element de prindere	buc	0,5330	8,00	4,26
		<i>Total</i>	lei			17 086,41
6	IzD10C	Vopsirea anticorozivă cu pensulă de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe bază de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi pînă la 7 mm inclusiv	t			4 229,35
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	64,84	3 304,30
	2430116100000	Email PF-115	kg	12,0000	41,00	492,00
	2430226100814	Grund GF-021	kg	6,0000	42,00	252,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri	kg	0,8400	37,00	31,04
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	30,00	90,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	40,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			972,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Î.I. „Crist-Len-Cebotari”

Primăria Șuri

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.